ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobilidrios

YSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO COOPACREDI LTDA.
SICOOB COOPACREDI
CNPJ: 65.229.254/0001-21
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relagbes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Outras Relagdes Interfinanceiras
Operacgdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operagdes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagdes Interfinanceiras
ObrigagGes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Simeao Lopes Honério
Diretor Administrativo

Ouvidoria SICOOB

dezembro/2024
1.417.893.181
4.923.671
1.419.686.437
93.666.399
181.387.442
(2.037.457)
399.046.053
399.046.053
741.224.067
6.399.933
(47.633.080)
(47.333.015)
(300.065)
581.911
2.934.761
45.817.014
(8.417.534)
1.417.893.181

1.417.893.181
584.547.528
189.154.070
395.393.458
569.280.423
147.953.979
311.080.734
311.070.716
10.017
49.072.415
61.173.295
3.774.300
3.455.199
13.028.167
218.424.027
80.984.377
118.332.318
19.107.333
25.383.537
142.093.688
(116.710.151)
1.417.893.181

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Reclamagdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

novembro/2024
1.420.028.588
4.443.826
1.421.778.684
92.844.168
169.364.144
(2.144.536)
416.545.509
416.534.164
11.345
742.212.480
2.956.919
(48.147.180)
(47.730.854)
(416.326)
537.730
4.226.645
45.366.026
(8.177.142)
1.420.028.588

1.420.028.588
636.619.275
208.624.134
427.995.141
525.069.178
167.657.484
305.471.596
305.471.580
17
51.472.944
467.154
3.563.223
3.356.984
15.916.631
218.252.410
80.784.529
118.360.548
19.107.333
17.250.887
115.270.300
(98.019.413)
1.420.028.588



