

COOPERATIVA DE CREDITO COOPACREDI LTDA. SICOOB COOPACREDI

CNPJ: 65.229.254/0001-21 BALANCETE PATRIMONIAL (Em Reais)

	dezembro/2024	novembro/2024
ATIVO	1.417.893.181	1.420.028.588
DISPONIBILIDADES	4.923.671	4.443.826
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	1.419.686.437	1.421.778.684
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	93.666.399	92.844.168
Títulos e Valores Mobiliários	181.387.442	169.364.144
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	(2.037.457)	(2.144.536)
Relações Interfinanceiras	399.046.053	416.545.509
Centralização Financeira	399.046.053	416.534.164
Outras Relações Interfinanceiras	-	11.345
Operações de Crédito	741.224.067	742.212.480
Outros Ativos Financeiros	6.399.933	2.956.919
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(47.633.080)	(48.147.180)
(-) Operações de Crédito	(47.333.015)	(47.730.854)
(-) Outras	(300.065)	(416.326)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	581.911	537.730
OUTROS ATIVOS	2.934.761	4.226.645
IMOBILIZADO DE USO	45.817.014	45.366.026
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(8.417.534)	(8.177.142)
TOTAL DO ATIVO	1.417.893.181	1.420.028.588
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.417.893.181	1.420.028.588
DEPÓSITOS	584.547.528	636.619.275
Depósitos à Vista	189.154.070	208.624.134
Depósitos à Prazo	395.393.458	427.995.141
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	569.280.423	525.069.178
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	147.953.979	167.657.484
Relações Interfinanceiras	311.080.734	305.471.596
Repasses Interfinanceiros	311.070.716	305.471.580
Outras Relações Interfinanceiras	10.017	17
Obrigações por Empréstimos e Repasses	49.072.415	51.472.944
Outros Passivos Financeiros	61.173.295	467.154
PROVISÕES	3.774.300	3.563.223
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	3.455.199	3.356.984
OUTROS PASSIVOS	13.028.167	15.916.631
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	218.424.027	218.252.410
CAPITAL SOCIAL	80.984.377	80.784.529
RESERVAS DE SOBRAS	118.332.318	118.360.548
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	19.107.333	19.107.333
CONTAS DE RESULTADO	25.383.537	17.250.887
RECEITAS	142.093.688	115.270.300
DESPESAS	(116.710.151)	(98.019.413)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.417.893.181	1.420.028.588

Simeão Lopes Honório Diretor Administrativo Williane Fernanda Barroso Contadora - CRC/MG 092.906-O

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões. Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996 Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais